
2. zasedání 43. seniorátního shromá~dění (konventu) Brněnského seniorátu 

9. listopadu 2024 

tisk �. 7 

 

 

Zpráva Jeronýmovy jednoty 

 

Shromá~dění seniorátní JJ se sealo v neděli 16. 6. 2024 v Hustopečích. Zúčastnilo se ho 19 poslanců 
ze 17 sborů (včetně představenstva seniorátní JJ).  
Sbírka darů v roce 2024. 
Ve sbírce darů JJ vybrána částka 581 987 K�, tj. o 17 927 Kč víc ne~ v roce 2023. Přehled 
odvedených darů sborů seniorátu je uveden v příloze č. 1. 
Zprávy o vyu~ití darů ze seniorátních prostředků, které byly sborům poskytnuty v roce 2023, 
podaly sbory: 

Dambořice (50 000 K�) na komín pro krbová kamna (splátka dřívějaí půjčky) 
Dar byl vyu~it v souladu se schválenou ~ádostí. Seniorátní shromá~dění vzalo zprávy na vědomí 
bez výhrad.  
Zprávy o vyu~ití darů z celocírkevních prostředků, které byly sborům poskytnuty v roce 2022, 
podaly sbory: 

Husovice (490 000 K�) z roku 2023 na generální rekonstrukci farního bytu – po~ádali o 
prodlou~ení termínu realizace o jeden rok 

Nosislav (444 000 K�) z roku 2022 (schválené prodlou~ení termínu realizace) na 
restaurování varhan. Rekonstrukce probíhá s předpokládaným termínem dokončení v 
letoaním roce. Celková částka bude přesahovat 4 miliony korun. 

Seniorátní shromá~dění vzalo zprávy na vědomí bez připomínek. 
Rozdělení sbírky. 
Seniorátní představenstvo JJ navrhlo vybranou částku 581 987 Kč rozdělit v souladu se Statutem 

Jeronýmovy jednoty takto: 

odvod do ústředí (2/3 sbírky) – zaokrouhleno 388 000 K� 

�ástka k rozdělení v seniorátu (1/3 sbírky) 193 987 K� 

Seniorátní shromá~dění návrh schválilo jednomyslně. 
Přehled přijatých ~ádostí a návrh rozdělení  
Seniorátní představenstvo v řádném termínu obdr~elo 5 ~ádostí o dar. Vaechny s posouzením PO 
stavebním. 

Sbor Ú�el Rozpo�et }ádost 
Hustope�e Oprava zděného plotu areálu kostela 250 000 60 000 

Boskovice Navýaení kapacity Sudické akoly 1 241 000 400 000 

Herapice Stabilizace topného systému 209 000 67 000 

 Celkem 1 700 000 527 000 

Seniorátní shromá~dění mělo na uspokojení ~ádostí k dispozici 1/3 sbírky ve výai 193 987 Kč a 
zůstatek z minulých let ve výai 147 735 Kč, tj. celkem 341 722 Kč. Celková po~adovaná částka 
byla 527 000 Kč. Zástupci ~ádajících sborů představili své ~ádosti.  
Na základě toho rozhodlo seniorátní shromá~dění o ~ádostech takto: 
1. Seniorátní shromá~dění schvaluje poskytnutí daru ze seniorátních prostředků sboru v 

Hustopečích ve výai 60 000 Kč a sboru v Herapicích ve výai 67 000 Kč. 
2. Seniorátní shromá~dění schvaluje postoupení ~ádosti sboru v Boskovicích ve výai 400 000 Kč 

ústřednímu shromá~dění JJ. 



 

 

3. Seniorátní shromá~dění schvaluje, ~e zůstatek z předchozích let ve výai 147 735 Kč spolu se 
zůstatkem 1/3 sbírky roku 2024 bude v celkové částce 214 722,- Kč převeden do dalaích let. 

Shromá~dění vaechny tři návrhy schválilo vaemi hlasy. 
Se sbory v Hustopečích a Herapicích, které obdr~ely dar ze seniorátních prostředků, byla uzavřena 
darovací smlouvy a dary byly převedeny na účet sborů. 
}ádost Boskovic byla odeslány do kanceláře Jeronýmovy jednoty. 

Celocírkevní sbírka na HDL z Velikonoční neděle byla vykonána ve vaech sborech seniorátu, 
vynesla celkem 160 470 K�. Podrobný přehled viz příloha č. 1.  
Půj�ky z JTD splácejí sbory Brno I, Brno II a Dambořice. Celková nesplacená část těchto půjček 
k 1.1.2024 činila 2 150 000 Kč.  
Termín a místo příatího jednání 
Jednání proběhne 15. 6. 2025 ve sboru v Herapicích. 
Seniorátní představenstvo JJ pracovalo ve slo~ení: Miroslav Maňák – předseda, Jaromír Klimek – 

jednatel a Petr Zajíc – pokladník. Podle potřeby spolupracovalo s PO stavebním, jeho~ členy jsou: 
Jan Patočka a Oldřich Fikejs.  
Na schůze představenstva byli zváni také poslanci celocírkevního shromá~dění JJ. Jsou to Tomáa 
Rozbořil a Milan Ryaavý. 
 

 

Za seniorátní představenstvo JJ 

Miroslav Maňá



2. zasedání 43. seniorátního shromá~dění (konventu) Brněnského seniorátu 

9. listopadu 2024 

tisk �. 7 příloha �. 1 
 

 

 

ís. 
sboru 

Sbor Po�et Sbírka darů JJ Sbírka na HDL 

Sbírka  Průměr na Sbírka  Průměr na 

salárníků �lenů salárníka �lena salárníka �lena 

1101 Boskovice 79 490 39 300 497 80 12 850 163 26 

1102 Brno – Husovice 59 484 30 000 508 62 3 540 60 7 

1103 Brno – }idenice 138 317 38 687 280 122 8 898 64 28 

1104 Brno I 192 877 41 600 217 47 24 197 126 28 

1105 Brno II 170 593 22 500 132 38 22 250 131 38 

1106 Břeclav 33 127 23 000 697 181 8 000 242 63 

1107 Dambořice 92 191 7 500 82 39 4 235 46 22 

1108 Herapice 55 178 2 600 47 15 4 500 82 25 

1110 Hustopeče 28 206 7 750 277 38 4 430 158 22 

1111 Klobouky 125 527 53 550 428 102 7 660 61 15 

1112 Miroslav 99 360 13 750 139 38 15 440 156 43 

1113 Moravská Třebová 25 111 2 500 100 23 800 32 7 

1114 Nikolčice 32 75 10 500 328 140 3 800 119 51 

1115 Nosislav 123 418 73 550 598 176 6 900 56 17 

1116 Oleanice 65 225 6 200 95 28 1 130 17 5 

1117 Prosetín 72 380 19 400 269 51 3 450 48 9 

1118 Rovečné 270 455 63 450 235 139 3 650 14 8 

1119 Silůvky 29 123 10 000 345 81 3 360 116 27 

1120 Svitavy 93 287 16 600 178 58 4 440 48 15 

1121 Vanovice 189 697 69 650 369 100 9 920 52 14 

1122 Veselí 195 423 22 500 115 53 5 420 28 13 

1123 Znojmo 95 136 7 400 78 54 1 600 17 12 

Seniorát celkem 2 258 7 680 581 987 258 76 160 470 71 21 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

I. lenové seniorátního představenstva Jeronýmovy jednoty: (jméno a adresa, popř. e-mail) 

PZedseda: Miroslav Maňák, ObZanská 146, 614 00 Brno, manakmiros@gmail.com 

Jednatel: Jaromír Klimek, Nádra~ní 99, 683 52 KZenovice u Slavkova, info@umime.cz 

Pokladník: Petr Zajíc, Hovorany 238, 696 12 Hovorany, petr@zajickovo.cz 

lenové: Jan Pato�ka, patockaj@gmail.com 

 OldZich Fikejs, poldislaf@gmail.com 

RevizoZi: Miroslava Priknerová 

 Věra Průdková 
 

 

II. Statistické údaje: 
Výro�ní shromá~dění se konalo dne: 16.6.2024    v Hustope�ích u Brna 

Na tomto shromá~dění bylo pZítomno 19 delegátů ze 17 sborů. 
K seniorátu pZísluaí celkem  22 sborů s 36 kazatelskými stanicemi a s 7680 duaemi 
Sbory a kazatelské stanice, kde nebyly v pZísluaném roce vykonány sbírky ve prospěch JJ            (tj. 

Hlavní dar lásky nebo sbírka darů) v�etně důvodu nevykonání sbírky: 

...............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................... 

 

 

 

III. Ú�et pokladní k 15. �ervnu ….......... 

PYÍJEM ÁSTKA VYDÁNÍ ÁSTKA 

Po�áte�ní zůstatek 147 735 Rozděleno v seniorátu 

(dle rozpisu na str.3) 

127 000 

Sbírka darů 

(dle rozpisu na str.2) 

581 987 ÚstZedí JJ zasláno 388 000 

Ostatní pZíjmy: 0 Ostatní výdaje:   

     

     

  Kone�ný zůstatek 214 722 

Sou�et: 729 722 Sou�et: 729 722 

Vysvětlivky k jednotlivým polo~kám viz str.3 

 

 

Vyhotovte a sken  

zašlete do 30.6. na: 

Jaromíra KZivohlavého 

Renatu Roubalovou 

Petra Mokrejae  

VÝRONÍ ZPRÁVA 

Jeronýmovy jednoty 

 

za seniorát brněnský 
 

rok 2024 

mailto:Jaromír%20Křivohlavý%20%3cjaromir@krivohlavy.cz%3e
mailto:Renata%20Roubalová%20%7C%20ÚCK%20ČCE%20%3croubalova@e-cirkev.cz%3e
mailto:Petr%20Mokrejš%20%7C%20ÚCK%20ČCE%20%3cmokrejs@e-cirkev.cz%3e


2 

IV. Výkaz sbírky darů 

ís. 

sboru 

(0xxx) 

Sbor, kazatelská stanice Po�et 
salárníků 

Po�et 
�lenů 

Sbírka darů Hlavní dar 
lásky 

1101 Boskovice 79 490 39 300 12 850 

1102 Brno-Husovice 59 484 30 000 3 540 

1103 Brno-}idenice 138 317 38 687 8 898 

1104 Brno I 192 877 41 600 24 197 

1105 Brno II 170 593 22 500 22 250 

1106 BZeclav 33 127 23 000 8 000 

1107 DamboZice 92 191 7 500 4 235 

1108 Herapice 55 178 2 600 4 500 

1110 Hustope�e 28 206 7 750 4 430 

1111 Klobouky 125 527 53 550 7 660 

1112 Miroslav 99 360 13 750 15 440 

1113 Moravská TZebová 25 111 2 500 800 

1114 Nikol�ice 32 75 10 500 3 800 

1115 Nosislav 123 418 73 550 6 900 

1116 Oleanice 65 225 6 200 1 130 

1117 Prosetín 72 380 19 400 3 450 

1118 Rove�né 270 455 63 450 3 650 

1119 Silůvky 29 123 10 000 3 360 

1120 Svitavy 93 287 16 600 4 440 

1121 Vanovice 189 697 69 650 9 920 

1122 Veselí 195 423 22 500 5 420 

1123 Znojmo 95 136 7 400 1 600 

      

      

      

      

      

      

Σ  2 258 7 680 581 987 160 470 

 k zaslání do ústředí (2/3 sbírky darů): 388 000  

 k rozdělení v seniorátu (1/3 sbírky darů): 193 987  

  



3 

V. Rozpis darů poskytnutých ze seniorátní kvóty (jedné třetiny sbírky darů): 

íslo 

žádosti  
v systému 

Farní sbor Název projektu Požadovaný 
příspěvek  

Schválený 
příspěvek SJJ 

795 Hustope�e u Brna Oprava zděného plotu areálu kostela 60 000 60 000 

870 Herapice Fara Herapice - stabilizace topného 
systému pro budoucnost sboru 

67 000 67 000 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

VI. Projektové žádosti zamítnuté SJJ: 

íslo 
žádosti  

v systému 

Farní sbor Název projektu Požadovaný 
příspěvek  

Odůvodnění 

     

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlivky k �ásti III. Ú�et pokladní: 
1. Po�áte�ní zůstatek. Dbejte, aby tento zůstatek souhlasil s kone�ným zůstatkem z minulého období. 
2. Sbírka darů. Pokud jde o úhrady doalé po uzávěrce ú�tů, zvyate o ně sbírky pZísluaných sborů nebo kazatelských stanic 

v pZíatím období. Nezasílejte je (a nevykazujte je) jako dodatky. 
3. Ostatní pZíjmy: Rozumějí se takové, které nelze dost dobZe zahrnout do sbírky darů (napZ. úroky, sbírka pZi seniorátním  

shromá~dění JJ apod.) 
4. Rozděleno v seniorátu. Seniorátní odbor JJ rozděluje ve své pravomoci jednu tZetinu sbírky darů. 
5. Zasláno do ústZedí. Seniorátní odbor JJ odeale ústZedí dvě tZetiny sbírky darů. 
6. Ostatní výdaje. Zde vyká~ete skute�né výdaje na cestovné, poatovné, tiskopisy apod. Tyto výdaje jdou zásadně na vrub 

seniorátní tZetiny; pouze cestovné delegáta na výro�ní shromá~dění ústZedí JJ je mo~né ode�íst ze dvou tZetin ur�ených 
do ústZedí. Do „ostatních výdajů“ ovaem nepatZí rezerva na vydání pZíatího období – ta je sou�ástí kone�ného zůstatku. 

7. Kone�ný zůstatek. Pamatujte na to, ~e má být opravdu pouze pZiměZený a vycházejte ze zásady, ~e co se v tom kterém 
roce nashromá~dí, má se také v tém~e roce rozdělit. Kone�ný zůstatek je v naaem hospodaZení jen nezbytnou rezervou 
na výdaje v pZíatím období – a ty se dají celkem dobZe odhadnout. 



4 

VII. Sdělení a připomínky seniorátního představenstva Jeronýmovy jednoty: 

Návrhy ze seniorátního shromá~dění JJ pro ústZední (celocírkevní) shromá~dění JJ: 

 

VIII. Ústřednímu shromáždění JJ doporu�ujeme tyto žádosti: 
 

íslo 
žádosti  

v systému 

Farní sbor Název projektu Požadovaný 
příspěvek  

Odůvodnění 

964 Boskovice Navýaení kapacity Sudické akoly 
- církevní základní a mateZské 
akoly 

400 000  

     

 
 

 

IX. Jiná sdělení: 
 

Pro rok 2025 objednáváme 1 770 ks letáků JJ 

 

 

 

 

Jméno a pZesná adresa delegáta i náhradníka ústZedního shromá~dění JJ: 

delegát: Ing. Milan Ryaavý, Kamenná �tvrť 34a. 639 00 Brno (milan.rysavy@volny.cz)    

  Ing. Tomáa RozboZil, Dru~stevní 20, 679 61 Letovice (trozboril@tiscali.cz) 

náhradník: Petr Zajíc, 696 12 Hovorany 283 (petr@zajickovo.cz) 

  JiZí Svoboda, Komenského 222, 691 64, Nosislav (jiri9svoboda@gmail.com) 

 

 

Za pZedstavenstvo seniorátní Jeronýmovy jednoty: 
 

V Brně dne 24.6.2024 

 

 

 

.........................................  ............................................  .......................................... 

 pZedseda      jednatel    pokladník 

mailto:milan.rysavy@volny.cz

